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Se hace la observación que el autor de este informe 
es el único responsable de su contenido, con base en 
el Capítulo II, Artículo 8º. Inciso 8.3 del Reglamento 
del Ejercicio Profesional Supervisado, de la Facultad 
de Ciencias Económicas, Universidad de San Carlos 
de Guatemala.  



UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

“PROYECTO COMUNITARIO  SOCIAL 

(AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO CENTRO RECREATIVO 

SABANA GRANDE)” 

FINCA SABANA GRANDE 

MUNICIPIO DE ESCUINTLA 

DEPARTAMENTO  DE ESCUINTLA 

INFORME INDIVIDUAL 

Presentado a la Honorable Junta Directiva y al 

Comité Director 

del 

Ejercicio Profesional Supervisado de 

la Facultad de Ciencias Económicas 

por 

LUISA MARÍA JUÁREZ MISTI 

previo a conferírsele el título 

de 

CONTADORA PÚBLICA Y AUDITORA 

en el Grado Académico de 

LICENCIADA 

Guatemala, febrero de 201 9 













emiimpresos02
Cuadro de texto

























































































































































































































































































































Nombre:
Compañía:
Direccion:
Telefono:
Pago: 

PRECIO SUBTOTAL
4 Láminas de 12´ calibre 26.  99.00Q Q396.00

 88.00Q Q176.00
  100.00 Q100.00

2 Costaneras de 2x4”
1.00 Base doble para reflectores.
1.00 Puerta de metal   900.00 Q900.00

 19.00Q Q57.00
 29.00Q Q58.00

 5.00Q Q20.00
Q     100.00 Q100.00

 22.00Q Q22.00
 1.25Q Q1.25

 23.25Q Q139.50
 19.00Q Q114.00

3 Tomacorrientes dobles de empotrar
2 Apagadores dobles de empotrar
4 Plafoneras sencillas (para una bombilla)
1 Base doble para reflectores
1 Llave de chorro de ½”
1 Codo de pvc de ½”
6 Llaves de chorro de ½” (incluyen 6 codos de ½”)
6 Tomacorrientes dobles de empotrar
5 Apagadores sencillos de empotrar  29.00Q Q145.00

 1.25Q Q156.25
  88.00 Q176.00

  100.00 Q100.00

125 Ladrillos tayuyo
2.00 Costaneras de 2x4”,
1.00 Galón pintura anticorrosiva
2.00 Galones de pintura de agua   50.00 Q100.00

Q     100.00 Q100.00
 50.00Q Q100.00

Q     100.00 Q100.00

1 Galón pintura anticorrosiva
2 Galones de pintura de agua
1 Galón pintura anticorrosiva
2 Galones de pintura de agua  50.00Q Q100.00

 88.00Q Q88.00
Q     100.00 Q100.00
Q     100.00 Q100.00

 50.00Q Q250.00
Q     100.00 Q500.00

 19.00Q Q95.00
Q     100.00 Q700.00

 29.00Q Q116.00
 29.00Q Q29.00

 5.00Q Q45.00
Q     100.00 Q200.00

 29.00Q Q29.00
 5.00Q Q30.00

 19.00Q Q76.00
 52.00Q Q52.00
 50.00Q Q250.00

1 Costaneras de 2x4”,
1 Galón pintura anticorrosiva
1 Galón pintura anticorrosiva
5 Galones de pintura de agua
5 Galones de pintura de aceite 
5 Tomacorrientes dobles de empotrar
7 Bases dobles para reflectores 
4 Apagadores dobles de empotrar
1 Apagador sencillo
9 Plafoneras sencillas (para una bombilla)
2 Bases dobles para reflectores
1 Apagadores sencillo de empotrar
6 Plafoneras sencillas
4 Tomacorrientes dobles de empotrar
1 Ducha
5 Galones pintura de agua
2 Galones pintura de aceite Q     100.00 Q200.00

CLIENTE
FACULTAD DE AGRONOMÍA
USAC
FINCA SABANA GRANDE

CONTADO

CANTIDAD DESCRIPCION

COTIZACION 

FECHA
lunes, 26 de marzo de 2018
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1 Sanitario completo Q     350.00 Q350.00
2 Bases dobles para reflectores Q     100.00 Q200.00
2 Apagadores dobles de empotrar  29.00Q Q58.00
1 Apagador sencillo de empotrar  29.00Q Q29.00
6 Plafoneras  5.00Q Q30.00
1 Lavamanos Q     175.00 Q175.00
1 Ducha  52.00Q Q52.00
5 Galones pintura de agua  50.00Q Q250.00
2 Galones pintura de aceite Q     100.00 Q200.00
4 Tomacorrientes dobles de empotrar  19.00Q Q76.00
1 Caja de 2 flipones.  82.30Q Q82.30
2 Bases dobles para reflectores Q     100.00 Q200.00
2 Apagadores dobles de empotrar  29.00Q Q58.00
1 Apagador sencillo de empotrar  29.00Q Q29.00
4 Tomacorrientes dobles de empotrar  19.00Q Q76.00
6 Plafoneras  5.00Q Q30.00
5 Galones pintura de agua  50.00Q Q250.00
2 Galones pintura de aceite. Q     100.00 Q200.00
2 Bases dobles para reflectores Q     100.00 Q200.00
2 Apagadores dobles de empotrar  29.00Q Q58.00
1 Apagador sencillo de empotrar  18.75Q Q18.75
6 Plafoneras  5.00Q Q30.00
1 Sanitario completo Q     350.00 Q350.00
1 Lavamanos Q     175.00 Q175.00
1 Ducha  52.00Q Q52.00
4 Tomacorrientes dobles de empotrar.  19.00Q Q76.00
1 Caja de flipones para 220 W Q     188.00 Q188.00
1 Caja de contador Q     138.00 Q138.00
1 Tubo para contador de 2 metros  44.00Q Q44.00

50 Metros de cable No. 8  6.50Q Q325.00
7 Lámparas completas para alumbrado público. Q     345.00 Q2,415.00

 29.7530 Tubos d concreto para poste de luz de 6” de diámetro. Q Q892.50
3 Quintales hierro de 3/8” Q     266.63 Q799.89

Q     231.90 Q231.901 Quintal hierro de ¼”

25 Libras alambre de amarre  4.00Q Q100.00
Q     350.00 Q700.00
Q     100.00 Q200.00

2 Canastas de baloncesto

2 Galones de pintura corrosiva

1 Pintura de aceite Q     100.00 Q100.00
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5 Quintales de cemento  72.00Q Q360.00
  266.63 Q266.63 1.00 Quintal de hierro de 3/8”

50.00 Blocks para construcción   3.60 Q180.00
5.00 Libras alambre de amarre   4.00 Q20.00

5 Libras clavo de 3”  4.50Q Q22.50
Q16,309.47
Q14,562.03

CUENTAS BANCARIAS O FORMAS DE PAGO
Podra hacer deposito en cualquiera de los bancos del sistema, a nombre de Tayasal Mayoreo

Solo me confirma de que banco le interesa. 

Nombre:
Nit:
Dir. Fiscal

TOTAL
TOTAL SIN IVA

DATOS DE FACTURACION

* esta cotizacion tiene validez de 5 dias*

TAYASAL MAYOREO S.A.
Km. 59.5 carretera a taxisco, lote 5a colonia las Jacarandas 1, Escuintla

Tel: 7884-1612 / 4014-8258 
www.tayasal.com 

ASESOR AUTORIZADO POR CLIENTE
ABRAHAM BOROR

5675-6078
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